
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  56                                            

  
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

L'anno 2020 il giorno 26 del mese di agosto  alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X

18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

 di approvare il verbale della seduta precedente con 12 voti a favore e 3 voti astenuti

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato  IL PRESIDENTE             
Vettorello Anna                     Avv. Forbice Ester

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 01/10/2020 - C/16 - orgcoll - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  57                                                     

  
OGGETTO: REGOLAMENTO DI ISTITUTO ANTI-COVID

L'anno  2020  il  giorno  26  del  mese  di  agosto  alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X

18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

REGOLAMENTO DI ISTITUTO ANTI-COVID

Il Consiglio d’Istituto

Vista la normativa vigente e la predisposizione di un regolamento di istituto anti-covid in cui sono
state apportate modifiche agli articoli 3,8,9,10 
Vista l’aggiunta al punto 3 della seguente modifica: ”per questo anno scolastico sono sospesi gli
incontri in presenza, solo se la situazione lo consentirà, verranno ripristinati i colloqui individuali
docenti-famiglia ad integrazione degli incontri in videoconferenza”.
Vista l’aggiunta al punto 10 della seguente modifica: “i bambini sopra i sei anni, quando sono in
transito in spazi esterni o interni alla scuola devono tenere la mascherina, mentre possono toglierla
in classe quando sono seduti al proprio banco o all’aperto, in postazioni statiche, seguendo le norme
di distanziamento”.

All’unanimità 

DELIBERA

Il regolamento di istituto anti-Covid 

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato  IL PRESIDENTE             
Vettorello Anna                     Avv. Forbice Ester



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  58                                                     

  
OGGETTO: PATTO DI CORRESPONSABILITA’

L'anno  2020  il  giorno  26  del  mese  di  agosto  alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X

18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

PATTO DI CORRESPONSABILITA’
Il Consiglio d’Istituto

Vista la stesura di un patto di corresponsabilità (Art.3_DPR_235_21-11-2007) tra scuola e famiglie 
Visto il D.P.R. n. 249/1998 
Visto l’Art. 3 del DPR 235/2007;  
Vista la comunicazione del MIUR prot. N. 3602/PO del 31/07/08; 
Visti il  Regolamento  d’istituto,  il  Piano Triennale  dell’Offerta  Formativa,  e  gli  altri  documenti
programmatici contenenti una o più sezioni nelle quali sono esplicitati i diritti e doveri dei genitori /
affidatari, diritti e doveri degli alunni e diritti e doveri degli operatori scolastici;
PRESO  ATTO che:  -  la  formazione  e  l’educazione  sono  processi  complessi  e  continui  che
richiedono  la  cooperazione,  oltre  che  dello  studente,  della  scuola,  della  famiglia  e  dell’intera
comunità  scolastica;  -i  componenti  della  scuola:  docenti,  genitori,  personale  amministrativo  e
collaboratori  scolatici  sono tenuti  all’osservanza  del  regolamento  d’istituto  approvato  per  l’a.s.
2020/21
All’unanimità 

DELIBERA

PATTO DI CORRESPONSABILITA’

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato  IL PRESIDENTE             
Vettorello Anna                     Avv. Forbice Ester


	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 56
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 57
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 58
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

